
1

VÝPIS    USNESENÍ
Z 14.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE

konaného dne 14. 12. 2015 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Návrh usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Tasovice určuje ověřovateli zápisu  p. Benešovkého  Antonína  a  p. Paulenku 
Ondřeje, zapisovatelkou p. Jaroslavu Lašákovu.

Usnesení č. 1. bylo schváleno.                                                       
Návrh usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje navržený  program  zasedání zastupitelstva. 

                                                                                                   Usnesení č. 2. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne ZO 23.11. 2015
a řešení diskusních příspěvků.

Usnesení č. 3. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informaci o dokončení opravy „Kaple Tasovice – I. etapa 
oprava střešního pláště“.

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje uhrazení faktury ve výši 300 468,-Kč vč. DPH za opravu „Kaple 
Tasovice – I. etapa oprava střešního pláště“, firmě Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o., Tasovice 195.  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje uhrazení faktury ve výši 15 125,-Kč vč. DPH za  výkon činnosti 
TDI na akci  „Kaple Tasovice – I. etapa oprava střešního pláště“.

Usnesení č. 4. bylo schváleno.                                                                                                   
Návrh usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí rozhodnutí Mě. ú. Znojmo, odboru životního prostředí, o 
tom že část pozemku parc.č. 540/1 o výměře 10 800 m2 není součástí zemědělského půdního fondu ve 
smyslu ust.§1 odst. 2 a 3 zákona o ZPF.

                                                                                                  Usnesení č. 5. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje uhrazení  faktury firmě TEWIKO SYSTEMS  s.r.o  Dr. Milady 
Horákové 66, Liberec ve výši  550 000,- Kč vč. DPH za provedené práce a dodávky na  realizaci umělou 
plochu „Environmentální hřiště při ZŠ a MŠ Tasovice“.  

Usnesení č. 6. bylo schváleno.                           
Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje rozpočtová opatření č. 24/2015,   č. 25/2015,  č. 26/2015,  
č. 27/2015.

              Usnesení č. 7. bylo schváleno.                                                                                                
Návrh usnesení č. 8:
ZO Tasovice pověřuje starostu obce k vydávání rozpočtových opatření během kalendářního roku  2016 
tak, aby byl zachován plynulý chod obce a obecního úřadu, byly zachovány vztahy mezi rozpočty, byly 
hrazeny faktury investiční i neinvestiční k již uzavřeným smlouvám, bylo dodrženo účtování dle platné 
rozpočtové skladby (opravy v účtování). Tato případná rozpočtová opatření budou předložena ZO ke 
vzetí na vědomí  na nejbližším jednání ZO v roce 2016.

                                                                                                  Usnesení č. 8. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2016.
Hospodaření obce Tasovice se bude v roce 2016 až do doby schválení rozpočtu, řídit pravidlem 
rozpočtového provizoria s těmito zásadami:
1)      bude zabezpečeno plnění běžných příjmů
2) obec bude hradit jenom výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce přičemž bude dbát na 

hospodárnost a efektivnost vynakládání rozpočtových prostředků.   



2

3) přednostně poskytne příspěvek vlastní příspěvkové organizaci.
4) budou hrazeny výdaje neinvestiční i investiční, závazky vyplývající z již uzavřených smluv.
5) bude zabezpečen převod příspěvků Svazku obcí Tasovice a Hodonice na splácení pravidelných 

splátek úvěru,  půjčky a souvisejících závazků
6) o skutečnostech v plnění příjmů a čerpání výdajů bude ZO průběžně informováno.

                                                                                     Usnesení č. 9. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Obecně závazná vyhláška obce Tasovice č. 1/2015, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Tasovice.  
                                                                                                          Usnesení č. 10. bylo schváleno.                                                                       
Návrh usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Obecně závazná vyhláška č. 2/2015o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Usnesení č. 11. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 12:  
Zastupitelstvo obce Tasovice ruší usnesení č. 22. Z jednání zastupitelstva obce dne 26.10.2015
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000,- Kč, na výdaje 
spojené s projektem Vinobus – zbudování zastávek, výběr dopravce, pořízení přívěsu na kola, náklady na 
zkušební jízdu, pro VOC, z.s., Brněnská 523, 671 82 Dobšice.
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 
20 000,- Kč, na výdaje spojené s projektem Vinobus – zbudování zastávek, výběr dopravce, pořízení 
přívěsu na kola, náklady na zkušební jízdu, pro VOC, z.s., Brněnská 523, 671 82 Dobšice.

                                                                                                   Usnesení č. 12. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 13 :
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informace k Oznámení o zasmluvnění dodávek a o cenách 
spotřebovávané elektrické energie a zemního plynu na odběrných místech ve správě Energie pod 
kontrolou, obecně prospěšné společnosti pro období od 1. 1.2016 do 31. 9.2019, s firmou Energie Pro 
s.r.o., K Haltýři 686/13, 181 00 Praha 8 –Troja.
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí informace od fi. Amper Market, a.s., se sídlem: Antala 
Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4, IČ: 241 28 376, DIČ: CZ 24128376 a její nabídku na dodávky elektrické 
energie.
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí sdělení Energetického regulačního úřadu ERÚ a operátora 
trhu energií OTE, a.s. k záležitosti neplacení záloh „poskytovatelem“ el. energie a plynu tj. Energie pod 
kontrolou, o.p.s. firmě Amper Market, a.s. 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje prozatimní pokračování spolupráce s fi. Energie pod kontrolou, 
o.p.s., z důvodu nepřerušení  dodávek elektřiny a plynu pro Obec Tasovice a ZŠ Tasovice.

                                                                                                   Usnesení č. 13. bylo schváleno.                 
Návrh usnesení č. 14 :
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje finanční odměnu na úhradu nákladů fotografovi p. Fr. Šimíkovi,  
za dodávku fotografií na internetové stránky obce Tasovice v uplynulém roce 2015. Ve výši 5000,- Kč.

Usnesení č. 14. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 15 :
Zastupitelstvo obce Tasovice odkládá návrh na uzavření Smlouvy o partnerství a spolupráci s nadací
Partnerství, o.p.s. se sídlem v Brně, Údolní 33, s Obcí Tasovice.

                                                                                                   Usnesení č. 15. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 16:
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí výsledek podání nabídek na prodej pozemku parc.č. 487/7 o 
výměře 500 m2. Z oslovených tří předchozích zájemců 2 neprojevili o tento stavební pozemek zájem, třetí 
zájemce nesouhlasil s podmínkami prodeje stavebního pozemku. Pozemek nebude těmto zájemcům 
prodán.

Usnesení č. 16. bylo schváleno.



3

Návrh usnesení č. 17:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje prodej pozemku  parc. č. 256/9 o výměře 61 m2, dle GP č. 1222-
54/2015, ze dne 12.8 .2015. Pro Zatloukal Fr. ml. Cena pozemku je 14,- Kč/m2.

Usnesení č. 17. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 18:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje ukončení pronájmu kantýny v ZŠ Tasovice, dohodou ke dni 
31. 12. 2015 s nájemkyní p. J. Houšťovou  Marvanovou. Smlouva nájmu nebytových prostor ze dne
16. 12. 2013.

                                                                                                    Usnesení č. 18. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 19:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje pronájem kantýny v ZŠ Tasovice od 1. 1. 2016 nájemkyni
p. Inna Šprtová, bytem Krhovice 36. Podmínky smlouvy nájmu nebytových prostor jsou stejné jako u 
předchozí nájemní smlouvy.

                                                                                                  Usnesení č. 19. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 20:
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu JMK, odboru školství o 
navýšení kapacity školní družiny ZŠ Tasovice z 60 na 90 žáků od 1. 9. 2016.

                                                                                                  Usnesení č. 20. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 21:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje záměr podání žádosti na zakoupení požárního automobilu 
kategorie 2 pro smíšený provoz s celkovou hmotností nepřesahující 3500 kg, v provedením  základním a 
s kabinou posádky se sedadly pro nejméně 8 osob.

                                                                                                 Usnesení č. 21. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 22:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje záměr spolupráce při pořádání společných kulturních akcí obcí 
Tasovice, Hodonice a Krhovice a to představení pro děti a sice tentokrát Michal z Kouzelné školy 
s představením Michalovi mazlíčci termín neděli 10. dubna v 16 hod., a setkání seniorů všech tří obcí a to 
v termínu 5. března 2016.

Usnesení č. 22. bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 23:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zařazení do majetku obce Tasovice:

- chladící box na víno  ve výši    77 778,80 Kč
- zateplení a rekonstrukce KD – přísálí Tasovice ve výši 3 180 340,52 Kč

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje při zařazení dlouhodobého hmotného majetku účetní odpisový 
plán na tento majetek.

                                                                                                  Usnesení č. 23. bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 24:
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje změnu účetní zbytkové hodnoty odepisovaného majetku 
z původních 5 % na nulovou hodnotu od 1. 1. 2016.

                                                                                                    Usnesení č. 24. bylo schváleno.

V Tasovicích dne 14. 12. 2015

………………………..                                                                ……………………..
RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef
  místostarosta obce                                                                             starosta obce


		2016-01-13T15:49:02+0100
	<žádný>




